EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 99393/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

CANCELAMENTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 219/2022. DISPENSA DE

LICITAÇÃO - Processo n.º 99393/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio Duailibe

Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve

cancelar e tornar sem efeito a publicação do Termo de Ratificação n.º 219/2022,

cujo o objeto trata da contratação emergencial, por dispensa de licitação, de

empresa especializada em serviços continuados de limpeza, conservação e

higienização, com fornecimento de mão de obra qualificada, para atender às

necessidades do Hospital Regional  de Barreirinhas, unidade hospitalar

administrada pela EMSERH. Notadamente ao objeto ratificado em favor da

empresa SUPRITECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ n.°

16.698.131/0001-24. Representante Legal: Luís Fernando Rodrigues Frazão,

CPF n.º 616.643.753-68. Valor Total Contratado:  R$ 1.037.153,52 (um milhão

trinta e sete mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura do

contrato. Publique-se.

São Luís - MA, 16 de janeiro de 2023.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH -